
163.224-90 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 
0007988 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUA Y AQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañilas, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

  
Constitución Ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha 

59.118 NARCILCO S.A. GUAYAQUIL 21 90.11.06 GUAYAQUIL 3299 90.12.10 sa 

GS” NASPAT S.A. GUAYAQUIL 21 89.08.14 GUAYAQUIL 11023 89.09.19 

43.131 NAUPLIOS DEL MAR NAUPLIMAR SA GUAYAQUIL 13  —85,:1216 GUAYAQUIL 19 86.01.29 

68.307 NAVIERA DE LA BAHIA NABAY S.A. GUAYAQUIL 24 92.11.04 GUAYAQUIL 718 93.03.23 
43.205 NAVIERA ECUATORIANA NAVETRANSA C.A. GUAYAQUIL 13 86.02.18 GUAYAQUIL 1546 86.02.26 

27.588 NAVIERA IMPORTADORA Y EXPORTADORA GUAYAQUIL 21 88.11.29 GUAYAQUIL 1324 89.02.01 
CABADA CIA. LTDA. 

5.267 NAVIERA MANACU SA GUAYAQUIH. 7 72.05.26 GUAYAQUIL 4246 72.06.09 

67.819 NAVIN S.A. GUAYAQUIL 21 93.01.18 GUAYAQUIL 424 93.02.12 

5.801 NE-XT NEGOCIOS ECUATORIANOS DE GUAYAQUIL 7 88.03.18 GUAYAQUIL 2289 88.10.04 
COMPUTACION C.A. 

58.825 NEAVE S.A. GUAYAQUIL 21 90.10.03 GUAYAQUIL 2977 20.11.03 

58.062 NEDO S.A. GUAYAQUIL 21 90.05.30 GUAYAQUIL 1609 90.06.25 

59.414  NEGBISA, NEGOCIOS Y BIENES S.A. GUAYAQUIL S 90.09.21 GUAYAQUIL 853 91.03.27 
20.201 NEGOCIOS BURSATILES DE GUAYAQUIL GUAYAQUIL 9 71.06.17 GUAYAQUIL 1904 71.09.23 

CIA LTDA 

44.327 NEGOCIOS COMERCIALES NEGOCOM S.A. GUAYAQUIL 15 87.04.01 GUAYAQUIL TIT 87.04.30 

58.271 NEGOCIOS DEL PACIFICO S,A. NEGOPAC GUAYAQUIL 11 90.04.05 GUAYAQUIL 1134 90.04.30 
21.432 NEGOCIOS IMPORTACIONES AGENCIAS — GUAYAQUIL 2 67.06.17 GUAYAQUIL 1318 67.08.14 

REPRESENTACIONES NEIMAR C.L. 
0 ANTES: GERARDO VILLACIS C.LTDA. 

842 NEGOCIOS LATINOS, LATINNEGOCIOS S.A. GUAYAQUIL 24 9205.14 GUAYAQUIL 1466 92.06.08 

58,434 NEGOCIOTEC S.A. GUAYAQUIL 21 90.06.20 GUAYAQUIL 1723 90.07.05 
59.581 NEGOSUR S.A. GUAYAQUIL 20 91.05.31 GUAYAQUIL 2015 91.07.12 

. $57.446 NEGRENIS.A. GUAYAQUIL 21 89.10.24 GUAYAQUIL 3048 89.11.24 
65.589 NEIVA S.A. GUAYAQUIL 21 91.09.24 GUAYAQUIL 3307 — 91.10.15 
65.545 NELEGA S.A. GUAYAQUIL 7 91.10.14 GUAYAQUIL 3684 — 91.11.12 
57317 NELLOSA. GUAYAQUIL 21 90.02.12 GUAYAQUIL 642 90.03.07 
65.504 NEOTECSA S.A. GUAYAQUIL 7 91.09.05 GUAYAQUIL 3239 91.10.08 
66.337 NEQUICIA S.A. GUAYAQUIL 29 91.09.17 GUAYAQUIL 13880 91.12.16 

66.129 NERPIER S.A. GUAYAQUIL 7  91.1202 GUAYAQUIL 148 92.01.14 
27.530 NEUMATICOS DEL ECUADOR LU.GU.HU. GUAYAQUIL 28 88.10.07 GUAYAQUIL 12236  88.11,16 

COMPANIA LIMITADA 

67.642 NEWYORKEXCHANGEE NEX S.A. GUAYAQUIL 7 92.11.12 GUAYAQUIL 13729 92.12.11 

85.687 NICOPAR S.A. GUAYAQUIL 21 91.10.02 GUAYAQUIL 3389 91.10.21 
44.705 NIHAN S.A GUAYAQUIL 7 87.09.21 GUAYAQUIL 1703 87.10.07 
44.678 os EOTRONICA CORPORACION $. GUAYAQUIL 21 86.12.15 GUAYAQUIL 919  B7.05.29 

57.014 NITOCORP S.A. GUAYAQUIL 21 89.07.06 GUAYAQUIL 2146 89.08.08 
43.853 NITROX SA GUAYAQUIL 25 84.04.06 GUAYAQUIL 4168 84.06.08 

cad £ 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital     . . :



RESOLUCION No. 93.2.2,1. 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 0 0 1 9 8 8 

58.482 NIVIUPA S.A. GUAYAQUIL 21 90.07.24 GUAYAQUIL 2113 90.08.20 

55.372 NOAMI VIAJES Y TURISMO S. A. GUAYAQUIL 28 87.10.14 GUAYAQUIL 2243 88.02.12 

66.784 NOCCHI S.A. GUAYAQUIL 7 92.03.09 GUAYAQUIL 1077 92.05.06 

56,423 NOESTYLIS S.A. GUAYAQUIL 29 88.09.27 GUAYAQUIL 2978 88.12.21 

59,290 NONCEDA S.A. GUAYAQUIL 21 91.03.04 GUAYAQUIL 833 91.03.25 

67.882 NONISA S.A. GUAYAQUIL 16 82.12.07 GUAYAQUIL 358 9302.04 

66.334 NOPLIA S.A. GUAYAQUIL 29 91.09.17 GUAYAQUIL 13932 91.12.16 

53.730 NORDEN S.A. GUAYAQUIL 21 90.09.19 GUAYAQUIL 2742 90.10.24 

58.538 NORESE S.A. GUAYAQUIL 21 90.08.24 GUAYAQUIL 2448 . 90.09.10 

66.785 NORKAZA S.A. GUAYAQUIL 21 9205.12 GUAYAQUIL 1472 92.06.09 

59.188 NORMATON S.A, GUAYAQUIL 7 91.01.24 GUAYAQUIL 572 91.02.28 

58.226 NORV¡KS.A. GUAYAQUIL. 21 90.07.24 GUAYAQUIL 2109 90.08.17 

66.085 NOSLEN C.A. GUAYAQUIL 7 90.11.16 GUAYAQUIL 3863 91.04.25 

66.390 NOTEL S.A. GUAYAQUIL 21 9202.19 GUAYAQUIL 699 92.03.19 

58.742 NOTICIN CENTRO DE INFORMACION Y GUAYAQUIL 21 90.09.06 GUAYAQUIL 2793 90.10.26 a 
NOTICIAS S.A. 

O 28.018 NOVA-PUBLICIDAD (NOVAPUBLIC) C.LTDA. GUAYAQUIL 15 90.05.21 GUAYAQUIL 14044 90.12.26 

65.224 NOVACOMERCIAL S.A. GUAYAQUIL 24 91.07.22 GUAYAQUIL 2532 91.08.21 

68.127 NOVACONSTRUCCIONES S.A. GUAYAQUIL 24 93.03.19 GUAYAQUIL 938 93.04.15 

66.552 NOVACORPORACION S.A. GUAYAQUIL 24 9203.19 GUAYAQUIL 939 92.04.27 

58.824 NOVAINTERNACIONAL S.A. GUAYAQUIL 20 90.09.19 GUAYAQUIL 2823 90.10.29 

66.927 NOVAMASTER S.A. GUAYAQUIL 24 92.06.12 GUAYAQUIL 1693 92.07.09 

58.429 NOVANEGCCIOS S.A. GUAYAQUIL 20 90.06.22 GUAYAQUIL 7804 90.07.18 

65.976 NOVAPROPIEDAD S.A. GUAYAQUIL 24 91.12.10 GUAYAQUIL 454 92.01.16 

66.070 NOVEDADES LA MODA S.A. "NOVAMODA”. GUAYAQUIL 28 91.03.28 GUAYAQUIL 9410 91.03.29 

26.263 NOVELERIA'S € LTDA GUAYAQUIL 27 84.02.29 GUAYAQUIL 6247 84.08.15 

65.313 NOVICA S.A. GUAYAQUIL 21 91.08.14 GUAYAQUIL 2967 91.09.19 

59.942 NUEVSA S.A. GUAYAQUIL 24 91.05.20 GUAYAQUIL 1789 91.06.25 

$59.639 NURMELA S.A. GUAYAQUIL 7 91.02.26 GUAYAQUIL 1001 91.04.15 

66.637 NUTRIPRODUC S.A, GUAYAQUIL 4 92.03.25 GUAYAQUIL 1342 92.05.22 

67.852 NUZZACIS.A. GUAYAQUIL 7 92.083,20 GUAYAQUIL 2886 92.11.13 

56.921 OBRAMASA OBRAS MAYORES S.A, GUAYAQUIL 13  88,1226 GUAYAQUIL 635 83.03.10 

56.842 OBRAS TECNICAS S.A. OBRASTEC GUAYAQUIL 7 89.04.18 GUAYAQUIL 1341 89.05.23 

59.919 OCCIDENTALCORP S.A. GUAYAQUIL 21 91.06.13 GUAYAQUIL 1927 91.07.08 

66.634 OCEANBIL S.A. GUAYAQUIL 7 9204.22 GUAYAQUIL 1631 92.06.26 

O 58.981 OCEANCORP S.A. GUAYAQUIL 19 90.09.17 GUAYAQUIL 2797 90.10.26 

44.482 OCEANMAR S. A. GUAYAQUIL 4 87.06.19 GUAYAQUIL 1243 87.07.16 

56.880 OCEANPESCA S.A. GUAYAQUIL 4 89.05.08 GUAYAQUIL 1776 69.07.03 

66.014 ODDONE S.A. GUAYAQUIL 7 91.12.02 GUAYAQUIL 108 92.01.10 

57.562 ODENSE S.A. GUAYAQUIL 21 89.11.29 GUAYAQUIL 64 90.01.10 

. 4.127 OFICINA CENTRAL DE PERSONAL SA GUAYAQUIL 3 63.09.20 GUAYAQUIL 701 63.10.03 

28.361 OFICINA DE SERVICIOS CONTABLES Y DE GUAYAQUIL 21 9202.19 GUAYAQUIL 3939 92.04.27 
COMPUTACION OFSERCON C.LTDA. 

28.081 OFICINA DE SUMINISTROS ELECTRICOS GUAYAQUIL 28  90.1227 GUAYAQUIL 5074 91.05.23 
OFSUEL CIA.LTDA. 

28.512 ona GALAPAGOS MARITIMA OGALMAR GUAYAQUIL 29 92.10.28 GUAYAQUIL 500 93.01.14 

21.754 OFICINA MACHIAVELLO CIA LTDA GUAYAQUIL 5 68.10.22 GUAYAQUIL 2241 68.11.27 
25.199 OFICINA TÉCNICA DE CONSULTORIA GUAYAQUIL 20 81.09,25 GUAYAQUIL 6881 — 81.11.05 

OFITEC C LTDA 

65.262 OFICORPSA S.A. GUAYAQUIL 21 91.09.18 GUAYAQUIL 3237 91.10.08 
44.773 Sn eSIs OFICINA GENERAL DE SISTEMAS GUAYAQUIL 13 87.10.05 GUAYAQUIL 10494 87.10.26 

66.485 OLGUICENTRO S.A. GUAYAQUIL 28 91.11.21 GUAYAQUIL 326 92.02.03 
69.420 OLIMPIA INTERNACIONAL S.A. O..N.S.A. GUAYAQUIL 21 9308.30 GUAYAQUIL 21 94.01.25 
58.270 OLIMPO TUR S.A. OLYTUR GUAYAQUIL 28 90.03.06 GUAYAQUIL 3691 90.04.05 
58.777 OLINI S.A. GUAYAQUIL 21  90,10.17 GUAYAQUIL 3085 90.11.15 
67.789 OMNICONSA S.A, - GUAYAQUIL 24 9212.03 GUAYAQUIL 34 93.01.06 
68.868 OPERATEC OPERACIONES TECNICAS S.A. GUAYAQUIL 21 93.07.02 GUAYAQUIL 2363 93.08.25 ! 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 2     |



  
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
RESOLUCION No. 95.2.2,1. . 000 7988 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

27.987 OPETECA, OPERACIONES TECNICAS GUAYAQUIL 21 90.08.23 GUAYAQUIL 2700 90.10.23 
ASOCIADAS C.LTDA. 

20.979 OPTICA BARLOW CIA LTDA GUAYAQUIL 3 74.01.28 GUAYAQUIL 586 74.03.08 
44.721. OPTICA INDUSTRIAL ECUATORIANA O.L.E S. GUAYAQUIL 4 87.09.11 GUAYAQUIL 1725 87.10.13 

A. 
27.697 OPTICA MAGNIVISION C.LTDA. GUAYAQUIL 9 69.05.17 GUAYAQUIL 6041 89.05.31 
68,207 ORENAS S.A. GUAYAQUIL 1 83.04.07 GUAYAQUIL 1322 83.05.14 
27.805 ORGANIZACION COMERCIAL ELECTRICA, GUAYAQUIL 5  89,11.17 GUAYAQUIL 290 90.01.08 

ORCELE C.LTDA.* 
27.002 ORGANIZACION DE PROTECCION Y GUAYAQUIL 14 85.09.06 GUAYAQUIL 2091 85.10.25 

SEGURIDAD INDUSTRIAL OPSI 
26.550 ORGANIZACION DE TRANSACCIONES GUAYAQUIL 13 85.04.08 GUAYAQUIL 7/9 85.06.27 

INMOBILIARIAS Y CONSTRUCCIONES 
OTRASIC S.A. ANTES: ORGANIZACION DE 
TRANSACCIONES INMOBILIARIAS Y 
CONSTRUCCIONES OTRASIC CIA.LTDA. 

O .208 ORGANIZACION INMOBILIARIA Y GUAYAQUIL 24 84.01.02 GUAYAQUIL 368 84.01.19 

COMERCIAL ORINOCO CA 

27.476 ORGANIZACION TORRES 8 TORRES O.T. GUAYAQUIL 30 87.04.02 GUAYAQUIL 383 88.02.22 
C.LTDA. 

43.229 ORGANIZACION VENTAS Y COMERCIO GUAYAQUIL 18 56.01.17 GUAYAQUIL 1381 86.02.20 
ORVECON SA 

22.367 ORGANIZACION Y DESARROLLO DE GUAYAQUIL 9 75.07.30 GUAYAQUIL 3459 75.09.25 
EMPRESAS ORDESA CIA LTDA 

58.506 ORMEA S.A. GUAYAQUIL 21 90.08.14 GUAYAQUIL 2347 20.09.03 

$59.608 ORMEL S.A. GUAYAQUIL 24 91.03.01 GUAYAQUIL 874 91.03.28 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañias, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

TICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 

cada una de ellas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 

esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán resctivarse de conformidad con la Ley. PR ponga 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ec. Luis Redrobán Vargas, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañilas. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas difigencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este val cuen inada " 
de Operaciones de la Siperintendcncia de Compañías”. > » orala ta denomi Cuenta 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital



REPUBLICA DEL ECUADOR _ RESOLUCION No. 95.22.1. 9099798 8 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
——_ e ————— 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del Ministerio de Finanzas, 

CUMPLIDO..- vuelva el expediente, 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil, a 

11DIcis AL 
Ab. Manuel Molina Jal - 
NDENTE JURIDICO DE LA 
FICINA DE GUAYAQUIL 

    

Compañias que no cumplen con el minimo de capital   | 
 



$226 | 

A, 
? 
' 

lución NA 95.2.2.1.0007988 ,' dictede el 11 de Diciembre de 1.995, por 

el Intendente Jurídico de le Oficine de Gueyequíl, la misme que con- 

tiene les Disoluciones de las Compsñiles entes mencionedas, de fojes 

5.784 ñ 5.815, número 1.287 "del Registro Mercantál y anotada bajo el 

número 1.968 “del Repertorio.-Gueyequil, veinte y uno de,Enero de mil 

novecientos novente y ocho.-El Registrador Mescenta1./ 

  

  

0 
co NB, HECTOR MIGUEL ATCIVAR ANÓRADE 

Registrador Mercantil dal Cantón Guayaquil 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomá nota de lo ordenedo en la - 

Resolución anterior de les Disoluciones contenides en la misme, el - 

margen de les inscripciones respectives; excepto NAVIERA ECUATORIANA 

4 NAVETRANSA C. A. y OFICINA TECNICA DE CONSULTORIA OFITEC C. LTRA- » - 

: por heber cumplido con su Cepital mínimo.-Gueyequil, veint uno de 

. Enero de mil novecientos noventa y ocho.-El Regi at redor Ad 

o
 

“os 

  

Rapistrador Mercantil dal Cantón Guayaquil 

     REGISTRO MERCANTIL CANTON QUIL. 

Valor ales Debido 

      
  

 


